

FINAL ANSWER KEY

Paper: 030 - Agricultural Income Tax Act and Rules
Date of Test 14-05-2024

Question1:-Replantation allowance shall not exceed _____ of the agricultural income in respect of arecanut and will be allowed in every year.

- A:-10%
10%
B:-7.5%
7.5%
C:-2.5%
2.5%
D:-1%
1%

Correct Answer:- Option-C

Question2:-_____ of agricultural income is allowable as replantation allowance every year in respect of coffee plantations.

- A:-7.5%
7.5%
B:-1.5%
1.5%
C:-10%
10%
D:-5%
5%

Correct Answer:- Option-A

Question3:-Depreciation is allowable on certain assets under AIT Act 1991 on _____ method.

- A:-Fixed installment method
B:-Written down value method
C:-Depletion method
D:-Not at all allowable under AIT Act

Correct Answer:- Option-B

Question4:-_____ percentage is allowable as depreciation for assets such as thatched sheds and huts.

- A:-10
10
B:-25
25
C:-20
20
D:-100
100

Correct Answer:- Option-D

Question5:-The rate of depreciation allowable under AIT Act 1991 in respect of Pucca wells is _____

- A:-10%
10%
B:-50%
50%
C:-5%
5%
D:-25%
25%

Correct Answer:- Option-C

Question6:-An assessment under the AIT Act 1991 shall be completed within a period of _____ years from the date of filing of the returns and its receipt by the AIT Officer.

- A:-5
5
B:-10
10
C:-2
2
D:-6
6

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The accounts maintained by the assessee together with bills, vouchers etc., shall be preserved for a period of _____ years after the relevant assessment year to which they relate.

- A:-10
10
B:-6
6
C:-5
5
D:-2
2

Correct Answer:- Option-C

Question8:-The assessing authority may inspect the agricultural holdings of an assessee and the notice for inspection shall be in _____

- A:-Form 13
- ഫോം 13
- B:-Form 12
- ഫോം 12
- C:-Form 15
- ഫോം 15
- D:-Form 14
- ഫോം 14

Correct Answer:- Option-A

Question9:-The Plot inspection report prepared by the assessing authority shall be in _____
അസസ്സിംഗ് അതോറിറ്റി തയ്യാറാക്കിയ പ്ലോട്ട് പരിശോധന റിപ്പോർട്ടിന് _____-ൽ ആയിരിക്കും.

- A:-Form 15
- ഫോം 15
- B:-Form 14
- ഫോം 14
- C:-Form 6
- ഫോം 6
- D:-Form 11
- ഫോം 11

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Every person other than a company who has to get his account audited as per Section 34 shall file the return on or before _____ of the assessment year along with the audit report.

സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം അക്കൗണ്ട് ഓഡിറ്റ് ചെയ്യേണ്ട കമ്പനി ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ വ്യക്തികളും ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടിനൊപ്പം മൂല്യനിർണ്ണയ വർഷത്തിന്റെ _____ നോ അതിനുമുമ്പോ റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യണം.

- A:-31 March
- മാർച്ച് 31
- B:-30 June
- ജൂൺ 30
- C:-31 October
- ഒക്ടോബർ 31
- D:-31 December
- ഡിസംബർ 31

Correct Answer:- Option-C

Question11:-Every charitable trust or institution which doesn't opt for the method of assessment under section 13 of the AIT Act 1991 shall file return in _____

AIT ആക്ട് 1991ലെ സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം മൂല്യനിർണ്ണയ രീതി തിരഞ്ഞെടുക്കാത്ത എല്ലാ ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റും സ്ഥാപനവും _____ ൽ റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-Form 2
- ഫോം 2
- B:-Form 5
- ഫോം 5
- C:-Form 1
- ഫോം 1
- D:-Form 3
- ഫോം 3

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Any claim for relief from double taxation under Section 15 of AIT Act 1991 shall be made in _____

AIT ആക്ട് 1991 ലെ സെക്ഷൻ 15 പ്രകാരം ഇരട്ട നികുതിയിൽ നിന്നുള്ള ആശ്വാസത്തിനുള്ള ഏതൊരു ക്ലെയിമും _____ ൽ ഉന്നയിക്കും.

- A:-Form 12
- ഫോം 12
- B:-Form 35
- ഫോം 35
- C:-Form 15
- ഫോം 15
- D:-Form 4
- ഫോം 4

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The audit report specified in section 34 of the AIT Act 1991 shall be filed in _____

AIT ആക്ട് 1991 ലെ സെക്ഷൻ 34 ൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് _____ ൽ ഫയൽ ചെയ്യും.

- A:-Form 38
- ഫോം 38
- B:-Form 35
- ഫോം 35
- C:-Form 34
- ഫോം 34
- D:-Form 12
- ഫോം 12

Correct Answer:- Option-A

Question14:-Form 5 shall be filed _____

ഫോം 5 ഫയൽ ചെയ്യുന്നത്

- A:-For submitting audit report every year
എല്ലാ വർഷവും ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതിന്
- B:-For requesting lot inspection
ലോട്ട് പരിശോധന അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിന്
- C:-For requesting to allot permanent account number under section 36(1)
സെക്ഷൻ 36(1) പ്രകാരം സ്ഥിരമായ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ അനുവദിക്കാൻ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിന്
- D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question15:-Section 37 of the AIT Act 1991 relates to _____

AIT ആക്ട് 1991 ലെ സെക്ഷൻ 37 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Returns
റിട്ടേൺസ്
- B:-Audit reports
ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ടുകൾ
- C:-Assessment of tax
നികുതിയുടെ വിലയിരുത്തൽ
- D:-Payment of advance tax
മുൻകൂർ നികുതി അടയ്ക്കൽ

Correct Answer:- Option-D

Question16:- _____ under section 37(5) shall be demanded in form 18.

സെക്ഷൻ 37(5) പ്രകാരം _____ ഫോം 18-ൽ ആവശ്യപ്പെടും.

A:-Agricultural income tax

കാർഷിക ആദായനികുതി

B:-Late fee

ലേറ്റ് ഫീസ്

C:-Penalty

പീഴ

D:-Old dues

പഴയ കടിശ്ശിക

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Interest under _____ shall accrue automatically.

_____ ന് താഴെയുള്ള പലിശ സ്വയമേവ ശേഖരിക്കപ്പെടും.

A:-Section 37(4)

സെക്ഷൻ 37(4)

B:-Section 37(5)

സെക്ഷൻ 37(5)

C:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

D:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Section 36(4) relates to _____

സെക്ഷൻ 36(4) _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Audit Report

ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്

B:-Application for registrations under the AIT Act

AIT ആക്ട് പ്രകാരം രജിസ്ട്രേഷനുള്ള അപേക്ഷ

C:-Claims for natural calamities

പ്രകൃതി ദുരന്തങ്ങൾക്കുള്ള ക്ലെയിമുകൾ

D:-Applications for withdrawal of permanent account number

സ്ഥിരമായ അക്കൗണ്ട് നമ്പർ പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Form 22 relates to _____

ഫോം 22 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

A:-Application for Permanent Account Number

സ്ഥിരം അക്കൗണ്ട് നമ്പറിനുള്ള അപേക്ഷ

B:-Application to Commissioner for waiver/reduction of penalty

പീഴ ഇളവ്/കുറയ്ക്കൽ എന്നിവയ്ക്കായി കമ്മീഷണർക്ക് അപേക്ഷ

C:-Notice for plot inspection

പ്ലോട്ട് പരിശോധനയ്ക്കുള്ള അറിയിപ്പ്

D:-Notice for demand of interest

പലിശ ആവശ്യത്തിനുള്ള അറിയിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question20:-Claim of refund under the AIT Act 1991 shall be in form _____

AIT ആക്ട് 1991 പ്രകാരം റീഫണ്ട് ക്ലെയിം ഫോം _____ രൂപത്തിലായിരിക്കും

A:-22

22

B:-24

24

C:-25

25

D:-23

23

Correct Answer:- Option-D

Question21:-An AIT assessee bought a power tiller on 1 April 1995 for Rs.4,00,000. The amount of depreciation admissible under the AIT Act 1991 for the first year will be _____

ഒരു AIT മൂല്യനിർണ്ണയകാരൻ 1995 ഏപ്രിൽ 1-ന് ഒരു പവർ ടില്ലർ 4,00,000 രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങി. AIT ആക്ട് 1991 പ്രകാരം ആദ്യ വർഷത്തേക്കുള്ള മൂല്യത്തകർച്ചയുടെ തുക _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rs.80,000

രൂ.80,000

B:-Rs.1,00,000

രൂ.1,00,000

C:-Rs.40,000

രൂ.40,000

D:-Rs.2,00,000

രൂ.2,00,000

Correct Answer:- Option-B

Question22:-The replantation allowance admissible for perennial crops other than Cardamom is _____ of the agricultural income.

ഏലം ഒഴികെയുള്ള വറ്റാത്ത വിളകൾക്ക് അനുവദനീയമായ റീപ്ലാന്റേഷൻ അലവൻസ് കാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ _____ ആണ്.

A:-2%

2%

B:-1%

1%

C:-1.5%

1.5%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-C

Question23:-The percentage of depreciation admissible under AIT Act and rules in respect of tanks used for coffee curing is _____

AIT നിയമത്തിനും കാപ്പി കൃഷിയിനും ഉപയോഗിക്കുന്ന ടാങ്കുകളുടെ നിയമങ്ങൾക്കും കീഴിൽ അനുവദനീയമായ മൂല്യത്തകർച്ചയുടെ ശതമാനം _____ ആണ്.

A:-5% on written down value method

5% എഴുതിയ മൂല്യ രീതി

B:-10% written down value method

10% എഴുതിയ മൂല്യ രീതി

C:-5% on fixed installment method

നിശ്ചിത തവണ വ്യവസ്ഥയിൽ 5%

D:-10% on fixed installment method
നിശ്ചിത തവണ വ്യവസ്ഥയിൽ 10%

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Two tube wells were installed by ABC company limited, an AIT assessee, on 1 October 1997 at a total cost of Rs. 5,00,000. The admissible depreciation for the second year is Rs. _____

AIT മൂല്യനിർണ്ണയ സ്ഥാപനമായ ABC കമ്പനി ഓക്ടോബർ 1-ന് ആകെ 5,00,000 രൂപ ചെലവിൽ രണ്ട് കുഴൽക്കിണറുകൾ സ്ഥാപിച്ചു. രണ്ടാം വർഷത്തേക്കുള്ള അനുവദനീയമായ മൂല്യതകർച്ച _____

- A:-Rs.50,000
- രൂ.50,000
- B:-Rs.25,000
- രൂ.25,000
- C:-Rs.45,000
- രൂ.45,000
- D:-Rs.47,500
- രൂ.47,500

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Small estate tools were purchased on 1 April 1996 for Rs.15,000. The admissible depreciation at the end of the year under AIT Act and rules 1991 is _____

ചെറുകിട എസ്റ്റേറ്റ് ഉപകരണങ്ങൾ 1996 ഏപ്രിൽ 1-ന് 15,000 രൂപയ്ക്ക് വാങ്ങി. AIT നിയമത്തിനും 1991 ലെ നിയമങ്ങൾക്കും കീഴിൽ വർഷാവസാനം അനുവദനീയമായ മൂല്യതകർച്ച _____ ആണ്.

- A:-Rs.3,750
- രൂപ.3,750
- B:-Rs.1,500
- രൂപ.1,500
- C:-Rs.15,000
- രൂപ.15,000
- D:-Rs.3,000
- രൂപ.3,000

Correct Answer:- Option-C

Question26:-_____ rule specifies the nature of books and accounts to be maintained under the AIT Act and rules 1991.

_____ നിയമം AIT നിയമത്തിനും 1991 ലെ നിയമങ്ങൾക്കും കീഴിൽ പരിപാലിക്കേണ്ട പുസ്തകങ്ങളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെയും സ്വഭാവം വ്യക്തമാക്കുന്നു.

- A:-Rule 47
- റൂൾ 47
- B:-Rule 44
- റൂൾ 44
- C:-Rule 102
- റൂൾ 102
- D:-Rule 77
- റൂൾ 77

Correct Answer:- Option-A

Question27:-Demand notice for any amount due under the AIT Act shall be in _____

AIT ആക്ട് പ്രകാരം കടിച്ചുകയറ്റമുള്ള തുകയ്ക്കുള്ള ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് _____ -ൽ ആയിരിക്കും.

- A:-Form 10
- ഫോം 10
- B:-Form 8
- ഫോം 8
- C:-Form 18
- ഫോം 18
- D:-Form 22
- ഫോം 22

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Form 27 of AIT Rule relates to _____

AIT റൂളിൻറെ ഫോം 27 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Demand Notice
- ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ്
- B:-Intimation regarding defective appeals
- വികലമായ അപ്പീലുകൾ സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ്
- C:-Assessment order
- മൂല്യനിർണ്ണയ ഓർഡർ
- D:-Recovery Notice
- വിഭജനം നേടാൻ അറിയിപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question29:-_____ has to be remitted in full for entertaining an appeal under the AIT Act.

AIT ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള ഒരു അപ്പീൽ പരിഗണിക്കുന്നതിന് _____ പൂർണ്ണമായും അയയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

- A:-Interest demanded
- ആവശ്യപ്പെടുന്ന പലിശ
- B:-Penalty levied
- ചുമത്തിയ പിഴ
- C:-Assessed tax and interest
- കണക്കാക്കിയ നികുതിയും പലിശയും
- D:-Admitted tax
- സമ്മതിച്ച നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question30:-Section 48 of the AIT Act 1991 deals with _____

AIT ആക്ട് 1991-ൻറെ സെക്ഷൻ 48 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Assessment of legal representatives
- നിയമ പ്രതിനിധികളുടെ വിലയിരുത്തൽ
- B:-Revision before the Commissioner
- കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പാകെയുള്ള റിവീഷൻ
- C:-Appeal before the Deputy Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർക്ക് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ ചെയ്യുക
- D:-None of these
- ഇതൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question31:-Assessee to furnish details of acquisition and disposal of landed property is specified in _____ of AIT Act.

AIT നിയമത്തിൻറെ _____ -ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഭൂസ്വത്തു ഏറ്റെടുക്കലിൻറെയും വിനിയോഗത്തിൻറെയും വിശദാംശങ്ങൾ നൽകുന്നതിനുള്ള അനുമതി.

- A:-Section 53
- സെക്ഷൻ 53

B:-Section 56 A

സെക്ഷൻ 56 എ

C:-Section 48

സെക്ഷൻ 48

D:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-B

Question32:-The rate of depreciation allowable for motor cars and tractors under the AIT Act 1991 is _____

AIT ആക്ട് 1991 പ്രകാരം മോട്ടോർ കാറുകൾക്കും ട്രാക്ടറുകൾക്കും അനുവദനീയമായ മൂല്യത്തകർച്ചയുടെ നിരക്ക് _____ ആണ്.

A:-10%

10%

B:-25%

25%

C:-20%

20%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Section 42 of the AIT Act 1991 relates to _____

AIT ആക്ട് 1991 ലെ സെക്ഷൻ 42 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.

A:-Assessment of escape turnover

എസ്കേപ്പ് ടേണോവറിന്റെ വിലയിരുത്തൽ

B:-Waiver of interest

പലിശ ഒഴിവാക്കൽ

C:-Reduction of penalty

പിഴ കുറയ്ക്കൽ

D:-Rectification of mistakes

തെറ്റുകൾ തിരുത്തൽ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-In the case of assessment of agricultural income derived from rubber, coffee and manufactured tea, if the assessment under the IT Act 1961 (Central Act 43 of 1961) is not completed _____

റബ്ബർ, കാപ്പി, നിർമ്മിച്ച തേയില എന്നിവയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന കാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ വിലയിരുത്തലിന്റെ കാര്യത്തിൽ, ഐടി ആക്ട് 1961 (1961 ലെ സെൻട്രൽ ആക്ട് 43) പ്രകാരമുള്ള വിലയിരുത്തൽ പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ _____

A:-The AITO can proceed with the assessment provisionally and revise such assessment in accordance with the order of the Income Tax Authority

AITO ക്ക് താൽക്കാലികമായി മൂല്യനിർണ്ണയവുമായി മുന്നോട്ടുപോകാനും ആദായനികുതി അതോറിറ്റിയുടെ ഉത്തരവിന് അനുസൃതമായി അത്തരം മൂല്യനിർണ്ണയം പരിഷ്കരിക്കാനും കഴിയും.

B:-The same has no relevance in AIT Act 1991

1991ലെ AIT നിയമത്തിൽ ഇതിന് പ്രസക്തിയില്ല

C:-The AITO can levy penalty on the assessee for non-completion/delay of assessment by the Income Tax Authority

ആദായനികുതി അതോറിറ്റിയുടെ മൂല്യനിർണ്ണയം പൂർത്തിയാക്കാത്തതിന്/കാലതാമസം വരുത്തിയതിന് AITO-യ്ക്ക് മൂല്യനിർണ്ണയക്കാരനിൽ നിന്ന് പിഴ ഈടാക്കാം.

D:-AITO can charge the double the rate under Agricultural Income Tax

കാർഷിക ആദായനികുതിക്ക് കിഴിൾ AITO-യ്ക്ക് ഇരട്ടി നിരക്ക് ഈടാക്കാം.

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Section 40 of the AIT Act 1991 states _____

AIT ആക്ട് 1991-ന്റെ വകുപ്പ് _____ പറയുന്നു

A:-Penalty to be levied

പിഴ ചുമത്തണം

B:-Interest to be levied

ഈടാക്കേണ്ട പലിശ

C:-Rectification of mistakes

തെറ്റുകൾ തിരുത്തൽ

D:-Method of accounting

അക്കൗണ്ടിംഗ് രീതി

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The AITO failed to assess ABC Ltd. at the current rate of tax. He can assess the income escaping in this case within _____ years, subject to the approval from the Commissioner AIT.

നിലവിലെ നികുതി നിരക്കിൽ ABC ലിമിറ്റഡിനെ വിലയിരുത്തുന്നതിൽ AITO പരാജയപ്പെട്ടു. കമ്മീഷണർ AIT യുടെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി _____ വർഷത്തിനുള്ളിൽ ഈ കേസിൽ രക്ഷപ്പെട്ട വരുമാനം അദ്ദേഹത്തിന് വിലയിരുത്താനാകും.

A:-3

3

B:-4

4

C:-10

10

D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question37:-The sanction/approval from the Commissioner is required to assess the escaped income as per _____ of AIT Act, 1991.

1991-ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരം രക്ഷപ്പെട്ട വരുമാനം വിലയിരുത്തുന്നതിന് കമ്മീഷണറുടെ അനുമതി/അംഗീകാരം ആവശ്യമാണ്.

A:-Section 41(2)

സെക്ഷൻ 41(2)

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 25

സെക്ഷൻ 25

D:-Section 32

സെക്ഷൻ 32

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Sec 57 of the AIT Act, 1991 relates to _____

1991 ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 57 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Liability of Companies

കമ്പനികളുടെ ബാധ്യത

B:-Assessment of persons transferring property

സ്വത്ത് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന വ്യക്തികളുടെ വിലയിരുത്തൽ

C:-Creation of demand notice

ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ് സൃഷ്ടിക്കൽ

D:-Limitation for assessments

മൂല്യനിർണ്ണയത്തിനുള്ള പരിമിതി

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The maximum penalty that can be levied for tax in default is _____
സ്ഥിരസ്ഥിതിയിൽ നികുതി ചുമത്താവുന്ന പരമാവധി പിഴ _____ ആണ്

- A:-Double the amount of tax in arrears/default
കുടിശ്ശിക/ഡിഫോൾട്ടിൽ നികുതിയുടെ ഇരട്ടി തുക
- B:-Equal to the amount of tax in arrears/default
കുടിശ്ശിക/ഡിഫോൾട്ടിലുള്ള നികുതി തുകയ്ക്ക് തുല്യം
- C:-Rs.10,000 only
രൂ.10,000 മാത്രം
- D:-Rs.25,000 only
രൂ.15,000 മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question40:-The Commissioner AIT suo-moto can exercise the power of revision as per _____ പ്രകാരം AIT കമ്മീഷണർക്ക് സാമയയാ റിവീഷൻ അധികാരം വിനിയോഗിക്കാം

- A:-Section 75
സെക്ഷൻ 75
- B:-Section 23
സെക്ഷൻ 23
- C:-Section 42
സെക്ഷൻ 42
- D:-Section 76
സെക്ഷൻ 76

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Rule 90A of AIT Rules, 1991 relates of _____
AIT നിയമങ്ങളുടെ റൂൾ 90A, 1991 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Filing of application for settlement of cases
കേസുകൾ തീർപ്പാക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കൽ
- B:-Suo-moto revision by deputy commissioner
ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണറുടെ സാമയയാ പുനരവലോകനം
- C:-Limitation for re-assessment
പുനർമൂല്യനിർണയത്തിനുള്ള പരിമിതി
- D:-Levy of penalty
പിഴ ഈടാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question42:-A charitable trust which does not opt for the method of assessment under Sec 13 shall file return in _____
സെക്ഷൻ 13 പ്രകാരം മൂല്യനിർണയ രീതി തിരഞ്ഞെടുക്കാത്ത ഒരു ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റ് _____ -ൽ റിട്ടേൺ ഫയൽ ചെയ്യും

- A:-Form 20
ഫോം 20
- B:-Form 1
ഫോം 1
- C:-Form 12
ഫോം 12
- D:-Form 3
ഫോം 3

Correct Answer:- Option-D

Question43:-_____ is a record to be mandatorily kept by an assessee as per Rule 47 of AIT Rules, 1991.
_____ എന്നത് AIT റൂൾസ്, 1991 ലെ റൂൾ 47 പ്രകാരം ഒരു മൂല്യനിർണ്ണയമാക്കാരൻ നിർബന്ധമായും സൂക്ഷിക്കേണ്ട ഒരു റെക്കോഡ് ആണ്.

- A:-Family expenses register
കുടുംബ ചെലവ് രജിസ്റ്റർ
- B:-Educational expenses register of children of assessee
മൂല്യനിർണയം നടത്തുന്ന കുട്ടികളുടെ വിദ്യാഭ്യാസ ചെലവ് രജിസ്റ്റർ
- C:-Muster roll/Check roll of labourers
തൊഴിലാളികളുടെ മസ്റ്റർ റോൾ/ചെക്ക് റോൾ
- D:-Money lending register
മണി ലെൻഡിംഗ് രജിസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Form 38 of AIT Rules, 1991 relates to _____
1991 ലെ AIT നിയമങ്ങളുടെ ഫോം 38 ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Penalty
പിഴ
- B:-Audit Report
ഓഡിറ്റ് റിപ്പോർട്ട്
- C:-Appeal before Commissioner
കമ്മീഷണറുടെ മുമ്പാകെ അപ്പീൽ ചെയ്യുക
- D:-Appeal before Settlement Commission
സെറ്റിൽമെന്റ് കമ്മീഷൻ മുമ്പാകെ അപ്പീൽ ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Summons under AIT Act, 1991 to be issued in _____
AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരമുള്ള സമൻസ് _____ -ൽ പുറപ്പെടുവിക്കും

- A:-Form 3
ഫോം 3
- B:-Form 26
ഫോം 26
- C:-Form 37
ഫോം 37
- D:-Form 10
ഫോം 10

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Requisition to the District Collector for recovery of dues under AIT Act, 1991 shall be in _____
1991-ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരം കുടിശ്ശിക തിരിച്ചുപിടിക്കാൻ ജില്ലാ കളക്ടറോട് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നത്

- A:-Form 10
ഫോം 10
- B:-Form 36
ഫോം 36
- C:-Form 23
ഫോം 23
- D:-Form 20
ഫോം 20

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Form 24 under AIT Act, 1991 relates to AIT ആക്ട്, 1991-ന് കീഴിലുള്ള ഫോം 24 ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Appeal അപ്പീൽ
- B:-Assessment വിലയിരുത്തൽ
- C:-Refund റീഫണ്ട്
- D:-Interest പലിശ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-Production of authorization is specified in _____ of AIT Act, 1991. AIT ആക്ട്, 1991-ന്റെ _____-ൽ അംഗീകാരത്തിന്റെ ഉത്പാദനം വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 72 സെക്ഷൻ 72
- B:-Section 90(2) സെക്ഷൻ 90(2)
- C:-Section 77 സെക്ഷൻ 77
- D:-Section 73 സെക്ഷൻ 73

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Sec 78 of the AIT Act, 1991 relates to 1991-ലെ AIT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 78 ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Revision before the High Court ഹൈക്കോടതി മുമ്പാകെയുള്ള പുനഃപരിശോധന
- B:-Settlement Commission സെറ്റിൽമെന്റ് കമ്മീഷൻ
- C:-Assessment of escaped turnover രക്ഷപ്പെട്ട വിറ്റുവരവിന്റെ വിലയിരുത്തൽ
- D:-Levy of interest പലിശ ഈടാക്കുക

Correct Answer:- Option-A

Question50:-As per Rule 7, the AITO on consequence of an Appellate or Revisional order has to refund tax or other amounts paid in excess within a period of _____

- A:-One month ഊറ്റ് 7 അനുസരിച്ച്, ഒരു അപ്പീൽ അല്ലെങ്കിൽ റിവീഷണൽ ഓർഡറിന്റെ അനന്തരഫലമായി AITO _____ കാലയളവുള്ളിൽ അധികമായി അടച്ച നികുതിയോ മറ്റ് തുകയോ റീഫണ്ട് ചെയ്യാം.
- B:-2 weeks 2 ആഴ്ച
- C:-One year ഒരു വർഷം
- D:-6 weeks 6 ആഴ്ച

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Sec 80(2) of the AIT Act, 1991 deals with _____ 1991 ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 80(2) _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Claims of refund റീഫണ്ട് ക്ലെയിമുകൾ
- B:-Returns റിട്ടേൺസ്
- C:-Appeal before the tribunal ട്രൈബ്യൂണലിന് മുമ്പാകെ അപ്പീൽ ചെയ്യുക
- D:-Penalty for willful contravention of any provisions of AIT Act, 1991 1991-ലെ AIT നിയമത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ മനഃപൂർവ്വം ലംഘിച്ചതിന് പിഴ

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Compounding of offences is dealt under _____ of the AIT Act, 1991. 1991-ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ _____ പ്രകാരമാണ് കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ കൂട്ടുന്നത്

- A:-Section 24 സെക്ഷൻ 24
- B:-Section 86 സെക്ഷൻ 86
- C:-Section 28 സെക്ഷൻ 28
- D:-Section 74 സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-B

Question53:-Sec 92 of the AIT Act, 1991 deals with 1991-ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 92 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

- A:-Receipt for Payment under the AIT Act, 1991 1991-ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരം പണമടച്ചതിന്റെ രസീത്
- B:-Acknowledgement for return റിട്ടേണിനുള്ള അംഗീകാരം
- C:-Acknowledgement for revision petition റിവീഷൻ ഹർജിക്കുള്ള അംഗീകാരം
- D:-Return of charitable trust ചാരിറ്റബിൾ ട്രസ്റ്റിന്റെ തിരിച്ചുവരവ്

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Repeal and saving of the AIT Act, 1950 is specified in _____ of AIT Act, 1991. AIT നിയമം, 1950 റദ്ദാക്കലും സംരക്ഷിക്കലും, 1991-ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ _____-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 99 സെക്ഷൻ 99
- B:-Section 109 സെക്ഷൻ 109
- C:-Sec 35 സെക്ഷൻ 35

D:-Sec 54

സെക്ഷൻ 54

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The amount of total agricultural income computed shall be rounded off to the nearest _____

കണക്കാക്കിയ മൊത്തം കാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ അളവ് അടുത്തുള്ള _____ എന്നതിലേക്ക് റൗണ്ട് ചെയ്യും.

A:-1 Re.

1 രൂപ

B:-100 Rs.

100 രൂപ

C:-10 Rs.

10 രൂപ

D:-5 Rs.

5 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Where any tax or any other amount due or demanded under the AIT Act, 1991 is paid by an assessee or other person, the payment so made shall be appropriated first towards _____

1991 ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരം ഏതെങ്കിലും നികുതിയോ മറ്റേതെങ്കിലും തുകയോ അടയ്ക്കേണ്ടിവരികയോ അല്ലെങ്കിൽ ആവശ്യപ്പെടുന്നതോ ആയ ഒരു മൂല്യനിർണ്ണയകാരണമോ മറ്റ് വ്യക്തിയോ അടയ്ക്കുകയാണെങ്കിൽ, അങ്ങനെ ചെയ്ത പേയ്മെന്റ് _____ -ലേക്ക് വിനിയോഗിക്കും.

A:-Principal outstanding

പ്രിൻസിപ്പൽ കടിയ്ക്കുക

B:-Penalty due

പെനാൽറ്റി

C:-Interest accrued

പലിശ സമാഹരിച്ചു

D:-Penalty to be demanded

ആവശ്യപ്പെടുന്ന പിഴ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Tax payable to be the first charge on the property is correct as per _____ of AIT Act, 1991.

1991 ലെ AIT ആക്ട് _____ പ്രകാരം പ്രൊപ്പർട്ടിയിലെ ആദ്യത്തെ ചാർജായി അടയ്ക്കേണ്ട നികുതി ശരിയാണ്.

A:-Section 66

സെക്ഷൻ 66

B:-Section 67A

സെക്ഷൻ 67എ

C:-Section 65(2)

സെക്ഷൻ 65(2)

D:-Section 65(1)

സെക്ഷൻ 65(1)

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Sec 193, 223 and 196 of the IPC 1860 is specified in the AIT Act, 1991 in _____ as proceedings under this act to be a judicial proceeding with the meaning of IPC 1860 sections noted above.

IPC 1860-ന്റെ സെക്ഷൻ 193, 223, 196 എന്നിവ മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ച IPC 1860 വകുപ്പുകളുടെ അർത്ഥം ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ക്രിമിനൽ നടപടിയായി ഈ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള നടപടികളായി 1991-ലെ AIT ആക്റ്റിൽ _____ -ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

B:-Section 44

സെക്ഷൻ 44

C:-Section 98

സെക്ഷൻ 98

D:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Power of survey under Section 30 vests with the AIT Authority not below the rank of _____

_____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത AIT അതോറിറ്റിയുടെ സെക്ഷൻ 30 പ്രകാരമുള്ള സർവ്വെയുടെ അധികാരം

A:-Inspecting Assistant Commissioner

അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷണറെ പരിശോധിക്കുന്നു

B:-AIT Officer

AIT ഓഫീസർ

C:-AIT Inspector

AIT ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Deputy Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-C

Question60:-_____ deals with powers for production of evidence, discovery, etc. under the AIT Act, 1991.

_____ AIT ആക്ട് 1991 പ്രകാരം തെളിവുകൾ, കണ്ടെത്തൽ, മൂലമായവ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരങ്ങൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നു.

A:-Section 31

സെക്ഷൻ 31

B:-Section 45

സെക്ഷൻ 45

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 27

സെക്ഷൻ 27

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Sec 13 of AIT Act, 1991 relates to _____

1991 ലെ AIT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 13 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്

A:-Levy of Penalty

പിഴ ഈടാക്കുക

B:-Levy of interest

പലിശ ഈടാക്കുക

C:-Composition of Agricultural Income Tax

കാർഷിക ആദായനികുതിയുടെ ഘടന

D:-Appeals

അപ്പീലുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Liability of representative assessee is stated in _____ of AIT Act, 1991.

പ്രാതിനിധ്യം വിലയിരുത്തുന്നയാളുടെ ബാധ്യത 1991-ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ _____ -ൽ പ്രസ്താവിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

- B:-Section 45
സെക്ഷൻ 45
- C:-Section 82
സെക്ഷൻ 82
- D:-Section 50
സെക്ഷൻ 50

Correct Answer:- Option-D

Question63:-Assessment when title to the property is disputed is mentioned in _____ of AIT Act, 1991.
വസ്തുവിൻറെ ഉടമസ്ഥാവകാശം തർക്കമുള്ളപ്പോൾ വിലയിരുത്തൽ AIT ആക്ട്, 1991-ലെ _____-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 55
സെക്ഷൻ 55
- B:-Section 82
സെക്ഷൻ 82
- C:-Section 3
സെക്ഷൻ 3
- D:-Section 42
സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-A

Question64:-Rajakkad village in Idukki district is in _____ Zone as per AIT Act, 1991.
ഇടുക്കി ജില്ലയിലെ രാജാക്കാട് വില്ലേജ് 1991 ലെ AIT നിയമം അനുസരിച്ച് _____ മേഖലയിലാണ്.

- A:-Cardamon 'A'
ഏലം 'എ'
- B:-Cardamon 'B'
ഏലം 'ബി'
- C:-Cardamon 'C'
ഏലം 'സി'
- D:-Cardamon 'D'
ഏലം 'ഡി'

Correct Answer:- Option-B

Question65:-If any person has concealed the particulars of his Agricultural Income or extent or furnished inaccurate particulars of such income, he is liable for _____

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി തൻറെ കാർഷിക വരുമാനത്തിൻറെയോ വ്യാപ്തിയുടെയോ വിവരങ്ങൾ മറച്ചുവെക്കുകയോ അതരം വരുമാനത്തിൻറെ കൃത്യമല്ലാത്ത വിവരങ്ങൾ നൽകുകയോ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അയാൾ _____-ന് ബാധ്യസ്ഥനാണ്.

- A:-Applying for composition payment of tax with prospective effect only
വരാനിരിക്കുന്ന പ്രാബല്യത്തോടെ മാത്രം നികുതി കോമ്പോസിഷൻ പെയ്മെന്റിന് അപേക്ഷിക്കുന്നു
- B:-Penalty under Section 79(c) of the AIT Act, 1991
1991-ലെ AIT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 79(സി) പ്രകാരമുള്ള പിഴ
- C:-Handover such property to Governments as per AIT Act, 1991
AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരം അതരം സ്വത്ത് സർക്കാരുകൾക്ക് കൈമാറുക
- D:-No action
നടപടിയില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Whoever causes any obstruction to the exercise of any powers conferred under Sec 28(2), Sec 28(3) or Sec 28(8) of AIT Act, 1991 shall be _____

- 1991-ലെ AIT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 28(2), സെക്ഷൻ 28(3) അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 28(8) പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നതിന് തടസ്സം സൃഷ്ടിക്കുന്നവർ
- A:-Punishable with simple imprisonment which may extend to 6 months or fine
6 മാസം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന ലളിതമായ തടവോ പിഴയോ ശിക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്
- B:-Punishable with simple imprisonment of 3 years
3 വർഷത്തെ ലളിതമായ തടവു ശിക്ഷയോടെ ശിക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്
- C:-Punishable with fine of Rs. 1 lakh only
1 ലക്ഷം രൂപ മാത്രം പിഴയോടെ ശിക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്
- D:-None of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question67:-A person can be prosecuted against an offence under AIT Act, 1991 at the instance of the _____

- 1991 ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു വ്യക്തിയെ _____ എന്ന സാഹചര്യത്തിൽ ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിനെതിരെ പ്രോസിക്യൂട്ട് ചെയ്യാം.
- A:-Commissioner
കമ്മീഷണർ
- B:-Inspecting assistant commissioner
അസിസ്റ്റന്റ് കമ്മീഷണറെ പരിശോധിക്കുന്നു
- C:-Agricultural Income Tax Officer
അഗ്രികൾച്ചറൽ ഇൻകം ടാക്സ് ഓഫീസർ
- D:-AIT inspector
AIT ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-Sec 90(2)(v) of AIT Act, 1991 relates to _____

- 1991 ലെ AIT നിയമത്തിൻറെ സെക്ഷൻ 90(2)(v) _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു
- A:-Assessment
വിലയിരുത്തൽ
- B:-Refund
റീഫണ്ട്
- C:-Demands and recovery
ആവശ്യങ്ങളും വീണ്ടെടുക്കലും
- D:-Legal practitioner
ലീഗൽ പ്രാക്ടീഷണർ

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Bar of suits in civil courts is specified in _____ of AIT Act, 1991.
സിവിൽ കോടതികളിലെ സ്യൂട്ടുകളുടെ ബാർ 1991 ലെ AIT നിയമത്തിൻറെ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 22
സെക്ഷൻ 22
- B:-Section 94
സെക്ഷൻ 94
- C:-Section 43
സെക്ഷൻ 43
- D:-Section 52
സെക്ഷൻ 52

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Power to make rules under the AIT Act, 1991 is vested with the _____
 1991-ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരം നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാനുള്ള അധികാരം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്
 A:-Agricultural income tax officer
 കാർഷിക ആദായനികുതി ഓഫീസർ
 B:-AIT Inspector
 AIT ഇൻസ്പെക്ടർ
 C:-Deputy Commissioner
 ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ
 D:-Government
 സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Foreign Company is specified in _____ of AIT Act, 1991.
 വിദേശ കമ്പനി 1991-ലെ AIT നിയമത്തിൻറെ _____-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു.
 A:-Section 13
 സെക്ഷൻ 13
 B:-Section 1(17)
 സെക്ഷൻ 1(17)
 C:-Section 90(2)
 സെക്ഷൻ 90(2)
 D:-Section 45
 സെക്ഷൻ 45

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Tenants in common under AIT Act, 1991 means _____
 AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരം പൊതുവായുള്ള കടിയന്മാർ എന്നാൽ _____
 A:-Assessee and spouse only
 അസസ്സിയുടെ പങ്കാളിയും മാത്രം
 B:-Assessee and children only
 അസസ്സിയും കുട്ടികളും മാത്രം
 C:-All relatives of the assessee
 അസസ്സിയുടെ എല്ലാ ബന്ധുക്കളും
 D:-Two or more persons owning or managing property jointly
 രണ്ടോ അതിലധികമോ വ്യക്തികൾ സംയുക്തമായി സമ്പത്ത് കൈവശം വയ്ക്കുകയോ കൈകാര്യം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുന്ന

Correct Answer:- Option-D

Question73:-_____ under AIT Act, 1991 means the Financial Year immediately preceding the Assessment Year.
 1991 ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരം _____ അർത്ഥമാക്കുന്നത് മുമ്പുനിർണ്ണയ വർഷത്തിന് തൊട്ടുമുമ്പുള്ള സാമ്പത്തിക വർഷമാണ്.
 A:-Previous Year
 കഴിഞ്ഞ വർഷം
 B:-Composition Year
 കോമ്പോസിഷൻ വർഷം
 C:-Registration Due Year
 രജിസ്ട്രേഷൻ അവസാനിക്കുന്ന വർഷം
 D:-Plot Inspection Year
 പ്ലോട്ട് പരിശോധന വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question74:-Charge of Agricultural Income Tax is specified in _____ of AIT Act, 1991.
 കാർഷിക ആദായനികുതിയുടെ ചാർജ്ജ് 1991-ലെ AIT നിയമത്തിൻറെ _____-ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.
 A:-Section 20
 സെക്ഷൻ 20
 B:-Section 28(2)
 സെക്ഷൻ 28(2)
 C:-Section 90(2)
 സെക്ഷൻ 90(2)
 D:-Section 3
 സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-D

Question75:-_____ are not deductible expenses under AIT Act, 1991.
 _____ AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരം കിഴിവ് ചെയ്യാവുന്ന ചെലവുകളല്ല.
 A:-Depreciation of tube well at approved rate
 അംഗീകൃത നിരക്കിൽ കുഴൽക്കിണറിൻറെ മൂല്യത്തകർച്ച
 B:-Salary paid to the partners of assessee firm
 മൂല്യനിർണ്ണയ സ്ഥാപനത്തിൻറെ പങ്കാളികൾക്ക് നൽകുന്ന ശമ്പളം
 C:-Cost of Manure
 വളത്തിൻറെ ചെലവ്
 D:-Cost of wages paid to labourers in farm
 ഫാമിലെ തൊഴിലാളികൾക്ക് നൽകുന്ന കൂലിയുടെ ചിലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Total Agricultural Income under AIT Act, 1991 does not include _____
 AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരമുള്ള മൊത്തം കാർഷിക വരുമാനത്തിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല
 A:-Any agricultural income received within the state but producing only single crop
 സംസ്ഥാനത്തിനകത്ത് ലഭിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കാർഷിക വരുമാനം, എന്നാൽ ഒറ്റവിള മാത്രം
 B:-Any agricultural income derived from land situated outside the state
 സംസ്ഥാനത്തിന് പുറത്ത് സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കാർഷിക വരുമാനം
 C:-Any rent derived from the land which is used for agricultural purposes
 കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഭൂമിയിൽ നിന്ന് ലഭിക്കുന്ന വാടക
 D:-Income from tea manufacturing
 തേയില നിർമ്മാണത്തിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-_____ crop is exempted from computation of agricultural income as per AIT Act, 1991.
 AIT ആക്ട്, 1991 കാർഷിക വരുമാനത്തിൻറെ കണക്കുകൂട്ടലിൽ നിന്ന് _____ വിളയെ ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു.
 A:-Tapioca
 മാർച്ചിനി
 B:-Coconut
 തേങ്ങ
 C:-Cardamom
 ഏലം
 D:-Rubber
 റബ്ബർ

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Income from cultivation of _____ crop is assessible to AIT under AIT Act, 1991. _____ വിളയുടെ കൃഷിയിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരം AIT ൽ വിലയിരുത്താവുന്നതാണ്.

- A:-Coffee
- കാപ്പി
- B:-Pineapple
- പൈനാപ്പിൾ
- C:-Guava
- പേരക്ക
- D:-Vanilla
- വാനില്

Correct Answer:- Option-A

Question79:-Depreciation and investment allowances are specified in _____ of AIT Act, 1991. മൂല്യതകർച്ചയും നിക്ഷേപ അലവൻസുകളും 1991-ലെ AIT നിയമത്തിൻറെ _____ -ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

- A:-Section 3
- സെക്ഷൻ 3
- B:-Section 7
- സെക്ഷൻ 7
- C:-Section 23
- സെക്ഷൻ 23
- D:-Section 45
- സെക്ഷൻ 45

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Depreciation under AIT Act, 1991 is admissible for _____ AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരമുള്ള മൂല്യതകർച്ച _____ ന് സ്വീകാര്യമാണ്

- A:-Machinery and plant installed in factory
- ഫാക്ടറിയിൽ സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്ന യന്ത്രങ്ങളും പ്ലാന്റും
- B:-Road transport vehicles
- റോഡ് ഗതാഗത വാഹനങ്ങൾ
- C:-Machinery and plant installed in office premises
- ഓഫീസ് പരിസരത്ത് സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള യന്ത്രങ്ങളും പ്ലാന്റും
- D:-All the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question81:-ABC plantations is an assessee on the rolls of AITO, Trivandrum. During the year 1999-2000, they have reported Agricultural Income of Rs. 15 Lakhs on coconut farming. They have claimed replantation expenses of Rs. 1 Lakh during the year supported by vouchers. The maximum admissible deduction on replantation as per AIT Act and rules, 1991 for the concerned year will be _____

തിരുവനന്തപുരത്തെ AITO-യുടെ റോളുകളിൽ ABC പ്ലാന്ററേഷൻ ഒരു വിലയിരുത്തലാണ്. 1999-2000 വർഷത്തിൽ തെങ്ങ് കൃഷിയിലൂടെ 15 ലക്ഷം രൂപയുടെ കാർഷിക വരുമാനം രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. റിപ്ലാന്ററേഷൻ ചെലവ് 1000 രൂപയോളം അവർ അവകാശപ്പെട്ടു. വെച്ചുകൾ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന വർഷത്തിൽ 1 ലക്ഷം. 1991-ലെ AIT നിയമവും ചട്ടങ്ങളും അനുസരിച്ച് റിപ്ലാന്ററേഷനിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കിഴിവ് ബന്ധപ്പെട്ട വർഷത്തേക്ക് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Rs.1 lakh
- രൂ. 1 ലക്ഷം
- B:-Rs.22,500
- രൂ.22,500
- C:-Rs.3,00,000
- രൂ.3,00,000
- D:-Rs.30,000
- രൂ.30,000

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Sreedhar and Co. is engaged in the cultivation of pepper. During the year 1997-98, they have reported agricultural income of Rs. 5,00,000. They have actual replantation expenses of Rs. 4,500 during the year. The maximum admissible deduction of replantation expenses in this case is _____

ശ്രീധർ ആൻഡ് കമ്പനി കുരുമുളക് കൃഷിയിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുകയാണ്. 1997-98 വർഷത്തിൽ അവർ കാർഷിക വരുമാനം 5,00,000 രൂപ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. അവർക്ക് യഥാർത്ഥ റിപ്ലാന്ററേഷൻ ചെലവ് വർഷത്തിൽ 4,500 രൂപ. ഈ സാഹചര്യത്തിൽ റിപ്ലാന്ററേഷൻ ചെലവുകളുടെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കിഴിവ് _____ ആണ്.

- A:-Rs.4,500
- രൂ.4,500
- B:-Rs.10,000
- രൂ.10,000
- C:-Rs.50,000
- രൂ.50,000
- D:-Nil
- ഇല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question83:-K and Co. is an assessee in the rolls of AITO, Kottayam. During the beginning of the Financial Year 1996-97, they have the following assets

- 1. Tractor - Rs.3,00,000
- 2. Thatched shed - Rs. 2,50,000
- 3. Tubewells - Rs.1,20,000
- 4. Water installations - Rs.50,000

The total amount of depreciation admissible under the AIT Act and Rules, 1991 in this case is _____

കോട്ടയത്തെ AITO യുടെ റോളിലെ ഒരു മൂല്യനിർണ്ണയക്കാരനാണ് കെ ആൻഡ് കോ. 1996-97 സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെ തുടക്കത്തിൽ, അവർക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന ആസ്തികളുണ്ട്

- 1. ട്രാക്ടർ - രൂ.3,00,000
- 2. തട്ടുകൊണ്ടുള്ള ചെപ്പ് - രൂ.2,50,000
- 3. കുഴൽക്കിണറുകൾ - രൂ.1,20,000
- 4. വാട്ടർ ഇൻസ്റ്റലേഷനുകൾ - രൂ.50,000

ഈ സാഹചര്യത്തിൽ 1991 ലെ AIT നിയമത്തിനും ചട്ടങ്ങൾക്കും കീഴിൽ അനുവദനീയമായ മൂല്യതകർച്ചയുടെ ആകെ തുക _____ ആണ്.

- A:-Rs.72,000
- രൂ.72,000
- B:-Rs.36,000
- രൂ.36,000
- C:-Rs.3,24,000
- രൂ.3,24,000
- D:-Nil
- ഇല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question84:-The rate of depreciation admissible for small estate tools used by an AIT assessee is _____

ഒരു AIT മൂല്യനിർണ്ണയക്കാരൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ചെറുകിട എസ്റ്റേറ്റ് ഉപകരണങ്ങൾക്ക് അനുവദനീയമായ മൂല്യതകർച്ചയുടെ നിരക്ക് _____ ആണ്.

- A:-50%
- 50%

- B:-10%
- 10%
- C:-8%
- 8%
- D:-100%
- 100%

Correct Answer:- Option-D

Question85:-The maximum amount of rebate and deduction allowed to a normal AIT assessee as per Sec 9(1)(a) is _____

സെക്ഷൻ 9(1)(a) പ്രകാരം ഒരു സാധാരണ AIT മൂല്യനിർണ്ണയക്കാരന് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള പരമാവധി റിബേറ്റിന്റെയും കിഴിവ്റെയും തുക _____ ആണ്.

- A:-Rs.10,000
- രൂ.10,000
- B:-Actual amount
- യഥാർത്ഥ തുക
- C:-10% of agricultural income
- കാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 10%
- D:-No rebate allowed
- റിബേറ്റ് അനുവദനീയമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question86:-The maximum amount of rebate and deduction allowed to an AIT assessee who opts to remit AIT under Section 13 is _____

സെക്ഷൻ 13-ന് കീഴിൽ AIT അയയ്ക്കാൻ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരു AIT മൂല്യനിർണ്ണയക്കാരന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന റിബേറ്റിന്റെയും കിഴിവ്റെയും പരമാവധി തുക _____ ആണ്.

- A:-Rs.10,000
- രൂ.10,000
- B:-Rs.50,000
- രൂ.50,000
- C:-5% of Agricultural Income
- കാർഷിക വരുമാനത്തിന്റെ 5%
- D:-Nil
- ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question87:-Rule 95 of AIT Rule, 1991 relates to _____

AIT റൂൾ, 1991 ലെ റൂൾ 95 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Refund
- റിഫണ്ട്
- B:-Composition of Tax
- നികുതിയുടെ ഘടന
- C:-Payment of travelling allowance and batta
- യാത്രാ അലവൻസിന്റെയും ബട്ടയുടെയും പേയ്മെന്റ്
- D:-Appeals
- അപ്പീലുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Appeals to the Appellate Tribunal is stated in _____

അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണലിലേക്കുള്ള അപ്പീലുകൾ _____ -ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്നു.

- A:-Section 74
- സെക്ഷൻ 74
- B:-Section 47
- സെക്ഷൻ 47
- C:-Section 75
- സെക്ഷൻ 75
- D:-Section 77
- സെക്ഷൻ 77

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Fees for Interlocutory Applications under AIT Act, 1991 are specified in _____

AIT ആക്ട്, 1991 പ്രകാരമുള്ള ഇൻറർലോക്കട്ടറി അപേക്ഷകൾക്കുള്ള ഫീസ് ഇതിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്നു

- A:-Rule 7(1)
- റൂൾ 7(1)
- B:-Section 78A
- സെക്ഷൻ 78എ
- C:-Section 14B
- സെക്ഷൻ 14ബി
- D:-Section 56A
- സെക്ഷൻ 56എ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-AIT Rules, 1991 is first notified through _____

AIT നിയമങ്ങൾ, 1991 ആദ്യം അറിയിക്കുന്നത് _____ വഴിയാണ്

- A:-S.R.O. 228/90
- എസ്.ആർ.ഒ. 228/90
- B:-S.R.O. 166/91
- എസ്.ആർ.ഒ. 166/91
- C:-S.R.O. 467/91
- എസ്.ആർ.ഒ. 467/91
- D:-S.R.O. 322/91
- എസ്.ആർ.ഒ. 322/91

Correct Answer:- Option-C

Question91:-As per the definition in Sec 2(13) of AIT, 1991 a "company" means _____

AIT യുടെ സെക്ഷൻ 2(13)ലെ നിർവചനം അനുസരിച്ച്, 1991 "കമ്പനി" എന്നാൽ _____

- A:-A Public Ltd. Company only
- ഒരു പബ്ലിക് ലിമിറ്റഡ് കമ്പനി മാത്രം
- B:-A Government Company only
- ഒരു സർക്കാർ കമ്പനി മാത്രം
- C:-A Private Company only
- ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനി മാത്രം
- D:-A domestic or a foreign company
- ഒരു ആഭ്യന്തര അല്ലെങ്കിൽ വിദേശ കമ്പനി

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Sec 2(23a) of AIT Act, 1991 relates to definition of _____

1991 ലെ AIT നിയമത്തിന്റെ സെക്ഷൻ 2(23a) _____ എന്നതിന്റെ നിർവചനവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

- A:-Agricultural Income
- കാർഷിക വരുമാനം

B:-Settlement Commission

സെറ്റിൽമെൻ്റ് കമ്മീഷൻ

C:-Tenants in Common

സാധാരണ കുടിയർമാർ

D:-Legal Representative

നിയമ പ്രതിനിധി

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Assessments in case of departure from the state is specified in _____

സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് പുറപ്പെട്ടവർക്കുള്ള വിലയിരുത്തലുകൾ _____ ൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുണ്ട്

A:-Sec 56 of AIT Act, 1991

1991ലെ AIT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 56

B:-Rule 14 of AIT Rules, 1991

1991ലെ AIT നിയമത്തിലെ റൂൾ 14

C:-Rule 29 of AIT Rules, 1991

1991ലെ AIT നിയമത്തിലെ റൂൾ 29

D:-Sec 85 of AIT Act, 1991

1991ലെ AIT നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 85

Correct Answer:- Option-A

Question94:-B and Co. had an inventory of heavy workshop tools amounting to Rs.1,00,000 during `1^(st)` April, 1996. They bought workshop tools amounting to Rs.50,000 on `1^(st)` October, 1996. The admissible depreciation in such workshop tools at the end of the year as per AIT Act and Rules, 1991 will be _____

1996 ഏപ്രിൽ 1 ന് ബി ആൻഡ് കമ്പനിക്ക് രൂ.1,00,000 വിലയുള്ള ഹെവി വർക്ക്ഷോപ്പ് ടൂളുകളുടെ ഒരു ഇൻവെൻററി ഉണ്ടായിരുന്നു. 1996 ഒക്ടോബർ 1ന് രൂ.50,000 വിലയുള്ള വർക്ക്ഷോപ്പ് ഉപകരണങ്ങൾ അവർ വാങ്ങി. 1991 ലെ നിയമവും ചട്ടങ്ങളും അനുസരിച്ച് വർഷാവസാനം അത്തരം വർക്ക്ഷോപ്പ് ടൂളുകളിൽ അനുവദനീയമായ മൂല്യത്തകർച്ച _____ ആയിരിക്കും.

A:-Rs.15,000

രൂ.15,000

B:-Rs.1,50,000

രൂ.1,50,000

C:-Rs.8,750

രൂ.8,750

D:-Rs.22,250

രൂ.22,250

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Form 6 of AIT Rules, 1991 relates to _____

AIT നിയമങ്ങളുടെ ഫോം 6, 1991 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Allotment of Permanent Account Number

സ്ഥിരം അക്കൗണ്ട് നമ്പർ അനുവദിക്കൽ

B:-Application for withdrawal of Permanent Account Number

സ്ഥിരം അക്കൗണ്ട് നമ്പർ പിൻവലിക്കാനുള്ള അപേക്ഷ

C:-Claim for replantation allowance

റിപ്ലാന്റേഷൻ അവാലൻസിനുള്ള ക്ലെയിം

D:-Claim for refund

റിഫണ്ടിനായി ക്ലെയിം ചെയ്യുക

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Form 21 relates to _____

ഫോം 21 _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Summons to the witness

സാക്ഷിക്ക് സമൻസ്

B:-Requisition for other modes of recovery

മറ്റ് വിഭേദനകൾക്ക് മോഡ്യൂകൾക്കുള്ള അഭ്യർത്ഥന

C:-Refund order

റിഫണ്ട് ഓർഡർ

D:-Assessment order

മൂല്യനിർണ്ണയ ക്രമം

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Rule 91(1) states that _____

റൂൾ 91(1) പറയുന്നത് _____

A:-Payment of fee for registration of AIT Assessee

AIT അഡ്വൈസിന്റെ രജിസ്ട്രേഷനുള്ള ഫീസ് അടയ്ക്കൽ

B:-Revision before the Commissioner AIT in Form 31

ഫോം 31-ൽ കമ്മീഷണർ AIT യുടെ മുമ്പാകെ റിവിഷൻ ചെയ്യുക

C:-Demand notice to be issued in Form 18 for Penalty

പിഴയ്ക്കായി ഫോം 18-ൽ നോട്ടീസ് നൽകണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെടുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Payment of advance tax is mentioned in _____ of AIT Act, 1991.

മുൻകൂർ നികുതി അടയ്ക്കുന്നത് AIT ആക്ട്, 1991-ലെ _____-ൽ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 37

സെക്ഷൻ 37

C:-Section 47

സെക്ഷൻ 47

D:-Section 74

സെക്ഷൻ 74

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Chapter VIII of AIT Act, 1991 deals with _____

1991 ലെ AIT നിയമത്തിൻ്റെ VIII അധ്യായം _____ മായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Liability in special cases

പ്രത്യേക കേസുകളിൽ ബാധ്യത

B:-Settlement commission or disputes

സെറ്റിൽമെൻ്റ് കമ്മീഷൻ അല്ലെങ്കിൽ തർക്കങ്ങൾ

C:-Definitions under AIT Act, 1991

1991 ലെ AIT ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള നിർവചനങ്ങൾ

D:-Return of Agricultural Income

കാർഷിക വരുമാനത്തിൻ്റെ റിട്ടേൺ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The expression 'Partner' shall _____ under the provisions of AIT Act, 1991.
'പങ്കാളി' എന്ന പദപ്രയോഗം 1991-ലെ AIT നിയമത്തിൻറെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം _____ ആയിരിക്കും.

A:-Not include minor who has been admitted to partnership

പങ്കാളിത്തത്തിൽ പ്രവേശനം ലഭിച്ച പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ഉൾപ്പെടുത്തരുത്

B:-Include the parents of the minor who has been admitted to partnership

പങ്കാളിത്തത്തിൽ പ്രവേശിച്ച പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയുടെ മാതാപിതാക്കളെ ഉൾപ്പെടുത്തുക

C:-Include any person who being a minor has been admitted to the benefits of partnership

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ പങ്കാളിത്തത്തിൻറെ ആനുകൂല്യങ്ങളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുക

D:-Include minors who attain 18 years of age during the course of Assessment Year only

മൂല്യനിർണയ വർഷത്തിൽ മാത്രം 18 വയസ്സ് തികയുന്ന പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ ഉൾപ്പെടുത്തുക

Correct Answer:- Option-C